
 
AREA INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY 

 

Il responsabile dell’Area ICT: Dott. Domenico Cecchini 
Ha collaborato: Paolo Campanella 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo emanato con D.R. del 31.10.2012 n. 361;  

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 270 del 16.06.2016; 

 

VISTO il Codice degli Appalti (D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016) e s.m.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture” e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 36 (contratti sotto soglia); 

VISTA la normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 

VISTA la delibera del C.d.A. dell’Università degli Studi di Teramo del 25/07/2008 ordine del 

giorno n° 11 nella quale veniva approvata l’adesione alla convenzione CONSIP per 

l’attivazione di un massimo di 62 SIM e la fornitura di un medesimo quantitativo 

massimo di apparati di telefonia di fascia intermedia (cellulari) da destinare all’utilizzo 

del servizio di fonia mobile per il Rettore, Pro-rettore, Direttore Amministrativo, Pro-

rettori, Presidi di Facoltà, Presidenti dei Corsi di Laurea, Presidente Nucleo di 

Valutazione, Direttori di Dipartimento, Responsabili di settore, Addetti alla reperibilità e 

Autisti; 

VISTO il D.D.A. n. 227 del 09/10/2008 con il quale è stata disposta l’adesione alla Convenzione 

CONSIP denominata “Telefonia mobile 4”; 

VISTO il D.D.A. n. 352 del 10/06/2011 con il quale è stata disposta l’adesione alla Convenzione 

CONSIP denominata “Telefonia mobile 5” con la contestuale migrazione di tutte le 

utenze allo stato attivate sulla precedente convenzione CONSIP denominata “Telefonia 

mobile 4”; 

VISTA la delibera del C.d.A. dell’Università degli Studi di Teramo del 15/05/2013 ordine del 

giorno n° 6 nella quale veniva approvata: 

- la modifica del Regolamento per la concessione e l’uso del cellulare di servizio 

rispetto a quello vigente; 

- l’estensione del Servizio di telefonia mobile ai componenti del Consiglio di 

Amministrazione e del Senato Accademico (ad esclusione dei soggetti esterni 

all’Ateneo) con l’attivazione delle relative utenze fino ad un massimo di ulteriori 10 

sim rispetto alle n. 66 esistenti; 

- l’estensione del Servizio di telefonia Mobile ai componenti del Consiglio di 

Amministrazione e del Senato Accademico (ad esclusione dei soggetti esterni 

all’Ateneo) con l’attivazione delle relative utenze fino ad un massimo di ulteriori 10 

apparecchi telefonici rispetto al n. 57 esistenti; 

 

 



 
AREA INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY 

 

Il responsabile dell’Area ICT: Dott. Domenico Cecchini 
Ha collaborato: Paolo Campanella 

 

VISTA la D.D.G. n. 453 del 30/07/2015 con la quale è stata disposta l’adesione alla Convenzione 

CONSIP denominata “Telefonia mobile 6” con la contestuale migrazione di tutte le 

utenze allo stato attivate sulla precedente convenzione CONSIP denominata “Telefonia 

mobile 5”; 

VISTA la D.D.G. n. 48 del 04/02/2021 con la quale è stata disposta l’adesione alla Convenzione 

CONSIP denominata “Telefonia mobile 7” con una riduzione delle SIM provenienti dalla 

convenzione precedente e il contestuale passaggio di quelle attive dalla tipologia 

“abbonamento” a quella “ricaricabile”; 

CONSIDERATO che, con l’adesione alla Convenzione “Telefonia mobile 7”, l’Area ICT ha effettuato una 

ricognizione generale sia delle SIM da trasferire, sia degli apparati di telefonia mobile in 

convenzione e che gli stessi risultano obsoleti ed è opportuna la loro sostituzione; 

VISTO che, dalla consultazione delle convenzioni CONSIP attive a cui aderire, ai sensi dell’art. 

26 della Legge 488/1999 e s.m. risulta attiva una convenzione stipulata con la società 

Telecom Italia S.p.A. denominata “Telefonia Mobile 8” con scadenza al 16/11/2022; 

VALUTATO che l’adesione alla nuova convenzione “Telefonia Mobile 8”, opportuna e necessaria, è 

possibile solo a seguito della dismissione degli apparati legati alla precedente “Telefonia 

Mobile 7”; 

PRESO ATTO della mail del 09/12/2020 con cui è stata inviata richiesta di informazioni relativa al 

riscatto degli apparati di telefonia mobile in convenzione al fornitore TIM SpA e che, a 

seguito di successivi solleciti, il fornitore stesso ha fornito riscontro con mail del 

04/05/2021;  

VISTA la pec del 04/06/2021 (Ns. prot. 14761/21) inviata al gestore TIM SpA con l’elenco degli 

apparati e relativi IMEI oggetto di riscatto; 

VISTA la pec del 21/06/2022 (Ns. prot. 17662/22) con cui il fornitore TIM SpA ha inviato 

formale proposta di riscatto degli apparati, quantificata in € 81,00 + IVA; 

CONSIDERATO che, per l’Amministrazione, il riscatto è opportuno e conveniente anche al fine di 

procedere con l’adesione alla nuova Convenzione Consip “Telefonia Mobile 8”; 

PRESO ATTO che, da una verifica di bilancio, lo stanziamento per l’anno 2022 relativo alle spese di 

Telefonia Mobile imputato alla voce “IX.COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE – 8) 

Acquisto di servizi e collaborazioni tecnico gestionali” – voce di budget CA.04.41.07.05, 

risulta capiente; 

VISTA la necessità di provvedere; 



 
AREA INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY 

 

Il responsabile dell’Area ICT: Dott. Domenico Cecchini 
Ha collaborato: Paolo Campanella 

 

DISPONE 

1. di autorizzare l’Area ICT ad accettare l’offerta del fornitore TIM SpA per il riscatto degli apparati di 

telefonia mobile in convenzione, pari a € 81,00 + IVA, cosi come formulata con la pec del 21/06/2022 

(Ns. prot. 17662); 

 

2. che la spesa relativa graverà sulla voce di budget “IX.COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE – 8) 

Acquisto di servizi e collaborazioni tecnico gestionali” – CA.04.41.07.05 dell’esercizio 2022; 

 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

            (Prof. Salvatore CIMINI) 


